АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА

410065, г. Саратов, ул. Тверская, 45, тел./факс: (845-2)55-58-04, тел.: 55-40-47

E-mail: schkola.41@yandex.ru

Протокол № 3

 заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

от 19.10.2022 г.

Присутствовали 7 членов комиссии.

Повестка дня:

1. Контроль работы пищеблока по осуществлению горячего питания

учащихся МОУ «СОШ № 41».

2. Оценка качества готовой продукции.

Великанова Мария Васильевна, родитель, доложила комиссии, что при

проведении контроля работы пищеблока в наличии имеется 10-дневное меню,

бракеражный журнал готовой продукции, технологические карты.

Сотрудниками пройден медосмотр и имеются медицинские книжки. Суточные

нормы имеются в нужном количестве. Санитарное состояние столового

помещения и кухни хорошее, имеются все необходимые документы на

поставленную продукцию.

Хуртина Наталья Алексеевна, родитель, сказала, что в присутствии

членов комиссии было произведено контрольное взвешивание порций готовой

продукции и контрольное взвешивание отходов. В результате контрольного

взвешивания было установлено: масса порций завтрака 1-4 – 240 гр., 5-11

классы – 310 гр. Вес отходов 603 гр., что составляет 3%. Дети ели с

удовольствием, все было вкусно.

Зизевская Ольга Владимировна сказала, что учащиеся посещают

столовую по графику.

Выводы и рекомендации:

1. Работу столовой признать удовлетворительной.

2. Признать качество готовой продукции удовлетворительной.

3. Классным руководителям 1-11 классов продолжить систематический

контроль за посещаемостью столовой обучающимися школы.

4. Повторную проверку комиссии провести не позднее 20 ноября.

Члены комиссии:

Зизевская О.В.______________________

Великанова М.В.____________________

Аржаткина А.Н._____________________

Хуртина Н.А._______________________

Забирова Г.Ю.______________________

Низаметдинова Д.Ю._________________

Кузьмина Т.А.______________________